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PROGRAMMA

Giovedì, 30 giugno 2016 
09.00  Iscrizione al Convegno

09.25 Apertura del Convegno
  Giacomo Lucivero , Francesco Perticone, Antonella Tufano
  Saluto del Prof. Giuseppe Paolisso, 
  Rettore Magnifico della Seconda Università di Napoli

PRIMA SESSIONE
Moderatore: Francesco Perticone

09.30 Nuove terapie emergenti nello scompenso cardiaco   
  con frazione di eiezione ridotta
  Antonio Cittadini
10.00 Scompenso cardiaco con conservata frazione di   
  eiezione: stato dell’arte
  Maurizio Galderisi
10.30 Assemblea SIMI – Sezione Campania
  Relazione del Segretario -Tesoriere Antonio Cittadini  
  APERTURA DEL SEGGIO ELETTORALE PER IL
  RINNOVO DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
  dalle ore 10.45 alle ore 13.00

SECONDA SESSIONE 
Moderatore: Fiorella Paladino

10.45 Antibioticoterapia nelle sepsi
  Riccardo Utili
11.15 Le sepsi in emergenza-urgenza
  Filomena Liccardi
11.45 COFFEE BREAK 

TERZA SESSIONE
Moderatore: Roberto Torella

12.15 Nuovi approcci terapeutici nelle dislipidemie
  Paolo Rubba
12.45 Ipoglicemia: la complicanza negletta del diabete
  Teresa Salvatore
13.15 LIGHT LUNCH



QUARTA SESSIONE
  Moderatore: Antonio D’Avanzo
14.30 La scelta del farmaco biologico nell’autoimmunità  
  sistemica e nelle malattie immuno-mediate
  Amato de Paulis
15.00 Ipo/agammaglobulinemie primitive e secondarie:  
  ritardi diagnostico-terapeutici
  Giacomo Lucivero
15.30 CASI CLINICI PRESENTATI DA GIOVANI INTERNISTI  
  (a cura del gruppo GIS-Campania) 
  Moderano Agostino Buonauro e Andrea Salzano
  Sono previste 8 presentazioni della durata di 10   
  minuti, seguite da 5 minuti di discussione 
17.45 COMUNICAZIONE DEI RISULTATI DELLE    
  ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL  CONSIGLIO   
  DIRETTIVO DELLA SIMI-Campania

CHIUSURA DEL CONVEGNO

Agostino Buonauro Napoli
Antonio Cittadini Napoli
Antonio D'Avanzo Avellino
Amato de Paulis Napoli
Maurizio Galderisi Napoli
Filomena Liccardi Napoli
Giacomo Lucivero Napoli
Fiorella Paladino Napoli
Giuseppe Paolisso Napoli
Francesco Perticone Catanzaro
Paolo Rubba Napoli
Teresa Salvatore Napoli
Andrea Salzano Napoli
Roberto Torella Napoli
Antonella Tufano Napoli
Riccardo Utili Napoli

FACULTY



INFORMAZIONI GENERALI

SEDE CONGRESSUALE
Sala Conferenze Scuola di Medicina e Chirurgia
Seconda Università degli Studi di Napoli
Via S. Maria di Costantinopoli, 104 (Napoli)
Presidente del Congresso Giacomo Lucivero
CONSIGLIO DIRETTIVO SIMI
Presidente  Giacomo Lucivero
Vice Presidente  Rodolfo Nasti
Segretario – Tesoriere Antonio Cittadini
Consiglieri  Maurizio Petitto, Teresa Salvatore
Referenti GIS  Agostino Buonauro, Andrea Salzano
E.C.M. Educazione Continua in Medicina
Il “Congresso Regionale SIMI – Sezione Campania” è stato 
inserito nella programmazione ECM dal Provider Società Italiana 
di Medicina Interna (ID: 1865) per il riconoscimento di N°7 crediti 
formativi riservati a 80 partecipanti medici e infermieri. Il codice 
di registrazione assegnato è: 1865 - 160791
ISCRIZIONI
La partecipazione al Convegno è gratuita. È possibile registrare la 
propria iscrizione on-line, accedendo al sito www.wecongress.it 
e compilando l’apposita scheda di iscrizione oppure contattando 
la Segreteria Organizzativa ai recapiti indicati. 
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